
Российская Федерация (Россия) 
Республика Саха (Якутия) 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования 

«Поселок Айхал» 
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия) 
Саха вроспуубулукэтэ 

Мииринэй улууЬун 
Айхал беИуелэгин 

Муниципальнай тэриллиитин 
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

« 03» 2018г . № 60
Об утверждении Перечня аварийно-опасных участков 
автомобильных дорог муниципального образования 
«Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) 
и первоочередных мер, направленных на устранение причин 
и условий совершения дорожно-транспортных происшествий

В целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения в муниципальном образовании «Поселок Айхал», в соответствии с 
пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле за 
обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории 
муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района PC (Я), 
руководствуясь статьями 29, 33 Устава муниципального образования «Поселок Айхал»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень аварийно-опасных участков автомобильных 
дорог муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района PC (Я) и 
первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения 
дорожно-транспортных происшествий (далее - Перечень).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее - сайт).

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава МО «Посело В.П. Карпов



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы 

администрации МО «Поселок Айхал»

от ^  O S. £ £ >

ПЕРЕЧЕНЬ

аварийно-опасных участков автомобильных дорог муниципального образования «Поселок 
Айхал» Мирнинского района PC (Я) и первоочередных мер, направленных на устранение 

причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий

№
п/п

Наименование автомобильной 
дороги

Местонахождение 
аварийного участка

Мероприятия по ликвидации причин 
и условий совершения дорожно- 

транспортных происшествий

Ответственный исполнитель, 
срок исполнения

1 2 3 4 5
1. Вся протяженность местных 

дрог
Подготовка проекта организации 

дорожного движения и схемы 
дислокации дорожных знаков

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), декабрь 
2018 год

2. Ул. Амакинская Вся протяженность 
автодороги

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части и обочин, с 

оборудованием тротуара

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), август 
2018 год

3. Ул. Юбилейная Частично 
автодорога 

между жилыми 
домами 2 и 3

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезжей части, установка 

искусственных неровностей

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), август 
2018 год



4. ул. Спортивная, 
ул. Юбилейная, 

ул. Алмазная

По всей 
протяженности 

автодороги

Ямочный ремонт покрытия 
проезжей части

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), сентябрь 
2018 год

5. Нанесение
дорожной
разметки

Вся протяженность 
автомобильны 

х дорог с 
усовершенство 

ванным 
покрытием

Нанесение горизонтальной 
дорожной разметки

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), сентябрь
2018 год

6. Участок автодороги 
ул. Юбилейная, 
ул. Энтузиастов 

д.2, ул. Кадзова 3

Вблизи здания 
основной 

общеобразовательной 
школы п. Айхал № 23

Нанесение горизонтальной дорожной 
разметки. Обустройство 

пешеходного перехода (установка 
дорожных знаков 5.19.1- 

5.19.2 повышенной информативности 
флуоресцентной пленкой желто
белого цвета, нанесение бело

желтой разметки 
«Пешеходный переход»).

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), декабрь 
2018 год

7. Участок 
автодороги по ул. 
Советская, район 

Д.13

Вблизи здания 
основной 

общеобразоват 
ельной школы 
п. Айхал № 5

Нанесение горизонтальной дорожной 
разметки. Обустройство 

пешеходного перехода (установка 
дорожных знаков 5.19.1- 

5.19.2 повышенной информативности 
флуоресцентной пленкой желто

белого цвета, нанесение бело-желтой 
разметки «Пешеходный переход»), 

обустройство тротуара, ограждением 
от проезжей части

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), декабрь 
2018 год



8. Спуск по ул. 
Корнилова и ул. 

Г агарина

Вблизи здания 
детского сада 

№42

Нанесение горизонтальной дорожной 
разметки. Обустройство 

пешеходного перехода (установка 
дорожных знаков 5.19.1- 

5.19.2 повышенной информативности 
флуоресцентной пленкой желто

белого цвета, нанесение бело-желтой 
разметки «Пешеходный переход»)

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), декабрь 
2018 год

9. Спуск и опасные 
повороты от ул. 

Энтузиастов, 
район жилого 
дома №3 к ул. 
Лесной, район 

жилого дома № 12

На протяжении 
всего участка 

дороги

Разработка проекта ОДЦ со схемой 
дислокации дорожных знаков

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), декабрь 
2018 год

10.
Спуск по ул. 
Советской

На протяжении 
всего участка 

дороги

Разработка проекта ОДЦ со схемой 
дислокации дорожных знаков

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), декабрь 
2018 год



11. Ул. Энтузиастов 
д.6, СОК 

«АЛМАЗ»

На протяжении 
всего участка 

дороги

Разработка проекта ОДЦ со схемой 
дислокации дорожных знаков 

Нанесение горизонтальной дорожной 
разметки. Обустройство 

пешеходного перехода (установка 
дорожных знаков 5.19.1- 

5.19.2 повышенной информативности 
флуоресцентной пленкой желто

белого цвета, нанесение бело-желтой 
разметки «Пешеходный переход»)

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), декабрь 
2018 год

12. Ул. Алмазная, ТЦ 
«Мой»

Участок дороги в 
районе 

перекрестка с 
ул. Юбилейная 

на ул. 
Алмазную

Разработка проекта ОДЦ со схемой 
дислокации дорожных знаков 

Нанесение горизонтальной дорожной 
разметки. Обустройство 

пешеходного перехода (установка 
дорожных знаков 5.19.1- 

5.19.2 повышенной информативности 
флуоресцентной пленкой желто

белого цвета, нанесение бело-желтой 
разметки «Пешеходный переход»)

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), декабрь 
2018 год

13. Спуск ул. 
Энергетиков (на 

ул.
Промышленная -  

для большегрузов)

На протяжении 
всего участка 

дороги

Разработка проекта ОДЦ со схемой 
дислокации дорожных знаков

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), декабрь 
2018 год



14. Спуск АЗС -  ул. 
Г агарина

На протяжении 
всего участка 

дороги

Разработка проекта ОДЦ со схемой 
дислокации дорожных знаков 

Нанесение горизонтальной дорожной 
разметки.

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), декабрь 
2018 год

15. Шоссе
Айхальское

Участок (от АГЗС 
до ул. 

Промышленной)

Разработка проекта ОДЦ со схемой 
дислокации дорожных знаков

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), декабрь 
2018 год

16. Ул.
Промышленная 
(собственность 

АК «АЛРОСА»)

Участки 
примыкания и 

пересечения к ул. 
Промышленная 
муниципальных 
автомобильных 

дорог

Разработка проекта ОДЦ со схемой 
дислокации дорожных знаков 

Нанесение горизонтальной дорожной 
разметки. Обустройство 

пешеходного перехода (установка 
дорожных знаков 5.19.1- 

5.19.2 повышенной информативности 
флуоресцентной пленкой желто

белого цвета, нанесение бело-желтой 
разметки «Пешеходный переход»)

Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), декабрь 
2018 год



17. Ул. Монтажников На протяжении Разработка проекта ОДЦ со схемой Отдел ЖКХ (дорожное хозяйство), декабрь
всего участка дислокации дорожных знаков 2018 год
дороги(для

большегрузов,
ПГС)


